【保留】2026年度胃がん検診専門技師認定
2026年度胃がん検診専門技師認定更新保留申請のご案内

2025年12月
一般社団法人 日本消化器がん検診学会
胃がん検診専門技師認定委員会

単位不足による更新保留申請をご希望の方は、内容をご確認のうえ、期限までに更新保留申請書をご提出くださいますようお願い申し上げます。
「認定更新保留申請書」のご提出がない場合は、認定資格は喪失となります。
なお、保留期間中も年会費の未納がないようご注意ください。

【2026年度更新保留申請対象者】
1 2025年度の更新時に、2026年度まで１年間の保留申請をされた方
2027年度まで１年間の保留が可能です。
「認定更新保留申請書」をご提出ください。
2 2026年度更新対象者の方
最長で2028年度（２年間）までの保留が可能です。
2027年（１年間）、2028年（２年間）のどちらかをご選択ください。

1．保留申請書提出期間
2025年12月1日（月）～ 2026年2月28日（土）厳守（消印有効）
※期限を過ぎての受領はできかねます
2．保留申請書提出先
　　〒112-0014
東京都文京区関口1-19-2第2弥助ビル3階
一般社団法人 日本消化器がん検診学会
胃がん検診専門技師認定委員会　宛
一般社団法人 日本消化器がん検診学会
胃がん検診専門技師認定委員会　宛

※受領確認を希望される方は、官製はがきを同封してください。
　官製はがき表面には、送付先（申請者ご本人の住所・氏名）を必ずご記入ください。
　裏面は白紙のままで結構です。
書類不備等を除き、原則事務局から受領のご連絡はしておりません。
3．お問合せ先
E-mail：info@jsgcs.or.jp
※お問合せはメールのみの対応とさせていただきます。
日本消化器がん検診学会
胃がん検診専門技師認定更新保留申請書
20　　年　　月　　日
 一般社団法人日本消化器がん検診学会
 胃がん検診専門技師認定委員会　殿
 2026年度認定更新にあたり、下記理由により更新の保留申請をいたします。
	所属支部
	北海道 　東北　 関東甲信越　 東海北陸　 近畿　 中国四国　 九州
※ご所属の支部を〇で囲んでください。

	会員番号

	本学会技師認定番号

	申請者氏名

	勤務先

	メールアドレス

	＠

	※パーソナルページ登録アドレスと同じかご確認いただき、
相違の場合はパーソナルページからご変更ください。

	携帯電話番号

１．保留期間（いずれか該当する□に✓してください）
	2025年度更新時に
１年間の保留をされた方
（もう1年の保留が可能）
	□
	2027年2月末日まで、1年の保留を希望

	2026年度更新対象者で、
保留をされたい方は右記の
いずれかご選択ください。
	□
	2027年2月末日まで、1年の保留を希望

	□
	2028年2月末日まで、2年の保留を希望

２．保留の理由（いずれか該当する□に✓してください）
	□
	研修実績（学会参加）の単位が不足しているため

	□
	研修実績（専門技師研修会）の単位が不足しているため

	□
	その他　（理由をご記入ください。）

	※事務局記入欄（記入しないでください）

	受付日
	受付番号
	年会費納入
□有
□無
	受領通知
□有
□無
	判定結果
□更新可
□更新不可(保留  年)